INDICAÇÃO Nº
92
, DE 2007

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo José Serra, que se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros que possibilitem a realização de obras de asfaltamento da vicinal que liga o Distrito de Montalvão, município de Presidente Prudente, à Rodovia Julio Budiski – SP 501.

JUSTIFICATIVA

O asfaltamento da vicinal que liga o Distrito de Montalvão, município de Presidente Prudente, à Rodovia Julio Budiski, SP 501 – numa extensão de 8 km, vai reduzir o percurso de ligação entre a sede do município de Presidente Prudente e os municípios da região da Alta Paulista.

Trata-se de uma antiga reivindicação dos munícipes do Distrito de Montalvão, pois além da redução do percurso, toda população de pequenos agricultores que vivem basicamente da comercialização de seus produtos, será beneficiada com a facilidade de escoamento da produção.

Em vista do exposto, faz-se urgente o asfaltamento da vicinal, o que trará segurança e tranqüilidade para seus usuários.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 699249 130207 1753